se ad sedandas litis controversias improbitati tumultuantium virtute 

esse imparem, quod suo nomine valuit consilio, alterius parat sa- 

pienter vincere auxilio. Accedit igitur ad episcopum Taruanensem, 

Balduinum nomine, monacum quondam Corbeie, postulans episco- 

pali auctontate malivolos obturbatores ecclesie sedan, terrasque 

supradictas suis successorumque suorum usibus perpetuo deputari, 

et, pro commutatione earum , sibi quedam altana eque împerpe- 

tuum possidenda condonari; quod libenti animo consentit, cartam- 

que de commutationis mutue largitione, ut subjectum est, confir- 

mavit. 

y il. 

EXEMPLAR CARTE DE COMMUTATIONE ECCLESIARUM HARBELE, TORBESSEM ET PETERENESSA. 

«In nomine sancte et individue Trinitatis. Balduinus, Ghristi 

favente clementia, Taruannensis ecclesie episcopus. Notum sit om¬ 

nibus, tam futuris quam et presentibus, quod ego atque Rodericus, 

abbas videlicet ecclesie sancti Bertini, de rebus ecclesiarum nostra- 

rum inter1 unam commutationem fecimus, Prefatus namque abbas 

dédit michi quandam terram sitam super fluvium Agniona, que 

vulgo Laurentia nuncupatur, pro qua reddidi ei in concambio duo 

altaria : altare scilicet de villa que Harbela dicitur, et aliud de villa 

que Torbodeshem appeliatur. Iterum contulit michi jamdictus ab¬ 

bas terram sitam in villa que dicitur Casmera, quam nos ea con- 

ventione suscepimus, ut, quia erat inquiéta et ab inhabitantibus 

hommibus ipsi abbati contradicebatur sepius, nostro episcopali mi- 

msteno eam quietam nostris usibus facere deberemus. Itemque 

aiiam terram, que jacet in villa Stapulas nominata; aliam quoque 

in villa que Dalvas dicitur. Pro quibus terris tradidi ei in cambio 

altare unum, in villa que Petressa vocitatur ; eo tenore, ut, sicut ec- 

clesia sancte Marie, cui, Deo auctore, deservio, possidet terras su- 

1 Suppl, nos. 

1026. 
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perius nominatas sine censu vel quolibet respectu; ita predicta ec- 

elesia sancti Bertmi possideat altana sine respectu atque circada, et 

a personatus exactione vel libéra positione omnino. 

« Ego Baldüinus, Deo douante, episcopus, hanc commutationem 

feci et propria manu firmavi. Hujus rei testes sunt tôt et tanti, 

quot et quanti in nostra tune fuerunt sinodo, de quibus pauca no- 

mina subscripsimus. 

«Signum Huberti, archidiaconi. Signum Johannis, archidiaconi. Signum 

ipsius Roderici , abbatis. Signum Germani , abbatis sancti Winnoci. 

Signum Alfridi , abbatis sancti Vulmari. Signum Rdmoldi , monaci. 

Signum Rameri , monaci. Signum Gerbodonis , advocati. Signum Er- 

ndlfi , advocati. 

«Acta sunt bec in basilica sancte Dei genitricis Marie, Taruanne, 

anno dommice incarnatioms millesnno vigesimo sexto, régnante 

Francorum rege Roberto, Balduino vero marchionatum agente tn- 

cesimo nono1. Hecitaque ita acta et confirmata, quicunque aliquando 

adniebilare vel infnngere ausus fuerit, sit in adventu Dei anathema, 

maranatba, nisi digna penitentia resipuent. » 

[VIII]2. 

EXEMPLAR CARTE QUATUOR ALTARIUM TORNACENSIS DIOCESIS, SCILICET HETTINGEEM, 

ATLINGEEM , VESTKERKA ET ROKASIIEM. 

I, In nomine sancte et individue Trinitatis, Harduinus3, divina 

permittente gratia, Tornacensis civitatis episcopus, omnibus Deo 

servientibus eterne fejicitatis muras. Notificamus quoque fidelibus 

tam presentibus quam futuris, quod venerabibs abbas Rodencus ex 

famoso cenobio Sitbiensi, cum communi fratrum sue subjectionis 

consibo, id a me suo loco expetierit, quatinus altana que noslre 

diocesis habentur, scilicet Ilettingeem, Adlingeem, Westkerka, Ro- 

kashem, per omne hujus vite spatium mea auctontate smodali 

' Aimas 39 Baiduini Barbati, comiti» 1 Idem sane qui, in prœcedenti charla, 

Fiandriæ, incidit in a. ChrUti 1 ia8. Balduinus nuncupatur. 

2 In Cod. X. 
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condonarem. Cujus petitioni libenter annuens, quod nobis esset 

amicissimus, quin eciam vir magne perfectionis, factu optimum duxi, 

causa Dei amons sanctique Pétri et sancti Bertini, Folquini, Sil— 

vini quoque, qui in eodem cenobio requiescunt, ut apud Deum pro 

me intercessores existant, et ejudem cenobii tam présentes quam 

futuri fratres sue societatis communionisque portionem michi in 

Deum specialem lore admettant. Igitur que rogavit implere volui, 

et quorum1 multo clericorum agmine, et coram Stephano ac Ber- 

nardo, archidiaconibus, eadem altaria tradidi. Attamen traditionem 

faciens non sue vite termino finiendam, verum eciam perpetuali- 

ter per omnia successorum meorum episcoporum tempora perman- 

suram constitui; ita duntaxat, ut persone per eadem altaria consti- 

tuerentur, ut, si forte persona constituta moreretur, altéra persona 

sine precio illi subrogaretur. Obsecro igitur omnes successores meos 

episcopos, per misericordiam Dei perque communem christianam 

(idem, ut hec inconvulsa inviolataque, nostra auctoritate firmata, 

stare permittant, ne iram Dei sanctique Pétri et ceterorum sancto- 

rum inibi requiescentium incurrant, sed patrocinio sanctorum ejus-